г

Соглашение о сотрудничестве
между

автономной некоммерческой организацией
«Инвестиционное Агентство Приморского края»

и администрацией Находкинского городского округа
в области привлечения инвестиций в экономику

Приморского края

г. Владивосток « Л/ » /X  2 0 ^ г .

Автономная некоммерческая организация «Инвестиционное Агентство Приморского
края», именуемая в дальнейшем «Агентство», в лице директора Галкина Виталия
Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация
Находкинского городского округа, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице
заместителя главы администрации Находкинского городского округа Якименко Ларисы
Александровны, действующей на основании доверенности от 21.12.2023 № 1-31-7197, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили
настоящее соглашение о сотрудничестве о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

В целях привлечения инвестиций в экономику Приморского края, устранения
административных барьеров, формирования и продвижения положительного
инвестиционного имиджа Приморского края Стороны заключили настоящее соглашение
о сотрудничестве.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Во исполнение целей сотрудничества в рамках настоящего соглашения Стороны
договорились регулярно обмениваться накопленным опытом в профессиональной
деятельности.

2.2. На основании соответствующего обращения Администрации Агентство оказывает
информационное и административное содействие по следующим вопросам:

- реализация инвестиционных проектов на территории муниципального образования;
- рассмотрение обращений инвесторов и инициаторов о реализации на территории

муниципального образования инвестиционных проектов;
- предоставление инвесторам и инициаторам информации об имеющихся

на территории муниципального образования земельных участках, которые могут быть
в дальнейшем использованы для реализации инвестиционных проектов;

- представление иной информации, связанной с реализацией целей сотрудничества, по
запросу Администрации.

2.3. На основании соответствующего обращения Агентства Администрация оказывает
информационное и административное содействие по следующим вопросам:

- реализация инвестиционных проектов на территории муниципального образования;
- рассмотрение обращений инвесторов и инициаторов о реализации на территории

муниципального образования инвестиционных проектов;
- подбор и предоставление информации о земельных участках, расположенных

на территории муниципального образования, которые могут быть в дальнейшем
использованы для реализации инвестиционных проектов;

1

- предоставление информации об имеющейся инфраструктуре на территории
муниципального образования (автомобильные дороги, электроснабжение, газоснабжение,
водоснабжение, канализация и другое) и рассмотрение возможности строительства новых
объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов;

- предоставление информации о нормативно-правовых актах муниципального
образования, а также о проектах нормативно-правовых актов в области инвестиционного
законодательства;

- представление иной информации, связанной с реализацией целей сотрудничества, по
запросу Агентства.

2.4. Стороны обязуются рассматривать обращения Сторон в следующие сроки:
1) в случае если обращение не требует осуществления дополнительных запросов,

проведения специальных совещаний, ответ направляется в течение Зх (три) рабочих дней
с момента поступления обращения;

2) в случае если обращение требует осуществления дополнительных запросов, ответ
направляется в течение Зх (три) рабочих дней со дня получения ответов на дополнительные
запросы;

3) в случае если обращение требует проведения специальных совещаний, информация
об итогах проведенного совещания направляется в течение Зх (три) рабочих дней со дня
подписания протокола совещания.

2.5. Любая информация в рамках настоящего соглашения может предоставляться
только на добровольной основе при условии соблюдения установленных требований защиты
персональных данных, конфиденциальности и коммерческой тайны. Кроме того,
информация о реализуемых инвестиционных проектах предоставляется при наличии
согласия инвестора и инициатора проекта.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. В случае необходимости, для координации взаимодействия, отдельным решением
Сторон могут формироваться рабочие группы из представителей Сторон для проработки
отдельных вопросов сотрудничества.

3.2. Настоящее соглашение не влечет возникновения каких-либо финансовых и иных
обязательств Сторон.

3.3.Все положения настоящего соглашения, касающиеся Сторон, могут
реализовываться через их филиалы, представительства и иные обособленные подразделения.

3.4. Стороны не реже 1-го раза в год рассматривают ход реализации соглашения
и определяют дополнительные направления и формы взаимовыгодного сотрудничества.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

Любая информация, ставшая известной Сторонам в рамках настоящего соглашения,
является конфиденциальной, если иное не установлено соглашением Сторон.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникшие в связи с реализацией настоящего Соглашения,
разрешаются путем переговоров и в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров
такие споры подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Срок действия настоящего соглашения: в течение 5 лет с момента подписания.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.3. Соглашение подписано в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.
6.4. Настоящее соглашение не является эксклюзивным, не направлено на ограничение

сотрудничества Сторон с другими партнерами и контрагентами.
6.5. Заключая настоящее соглашение, Стороны заявляют друг другу следующее

и заверяют друг друга в следующем:
- Стороны имеют все необходимые корпоративные одобрения и соответствующие

полномочия на заключение настоящего соглашения;
- лица, подписывающие от лица Сторон настоящее Соглашение и все документы,

относящиеся к нему, надлежащим образом назначены на должность и уполномочены
на подписание настоящего соглашения и всех документов с ним связанных;

- заключение настоящего соглашения не нарушает и не нарушит никаких положений
учредительных документов Сторон или действующего законодательства Российской
Федерации.

7. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Агентство: Администрация:
АНО «Инвестиционное Агентство
Приморского края»
Адрес: 690090, г. Владивосток,
ул. Тигровая, д. 7
ОГРН 1122500002855
ИНН 2540975559;
КПП 254001001

Администрация Находкинского городского
округа
Адрес: 692904, Приморский край,
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16
ОГРН 1022500699704
ИНН 2508020000
КПП 250801001
ОКТМО 05714000

Директор Заместитель главы ад]
) городского округа

главы администрации

М.П
/Л. А. Якименко /

3

-  -

о к п о  : г?е  . : i f  ' -
- .  > г ~  15 i f  ?::: .

^  . М.Ш.  | Г | Г  -  -  ~  V T

ДОВЕРЕННОСТЬ

$
Настоящая доверенность выдана Якименко Ларисе Александровне,

заместителю главы администрации Находкинского городского округа, в том, что ей

поручается заключить От имени администрации Находкинского городского округа

Соглашение о сотрудничестве между автономной некоммерческой организацией

«Инвестиционное агентство Приморского края» и администрацией Находкинского

городского округа в области привлечения инвестиций в экономику Приморского

i  : : ... А. '.X удостоверяю.